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De förtroendevaldas representativitet 

De politiska partierna i Danderyds kommun arbetar redan idag för att sam-

mansättningen av de förtroendevalda ska avspegla befolkningsstrukturen. 

Detta är sedan lång tid tillbaka en vedertagen och självklar inriktning.  

 

Folkinitiativ med elektronisk signering 

Danderyds kommun ställer sig positiv till möjligheten att kravet på egen-

händig namnunderskrift tas bort och att signering via internet möjliggörs. 

Vad gäller förslaget om att inrätta en nationell hemsida för initiering och 

undertecknande av initiativ vill Danderyds kommun framhålla vikten av en 

tydlig koppling till den lokala politiken. En nationell hemsida kan medföra 

att den lokala kopplingen blir otydlig. Det är däremot positivt om en grund-

struktur för signering via internet kan erbjudas kommunerna, för integrering 

i de enskilda kommunernas hemsidor. 

 

Delaktighet och inflytande för personer med funktionsnedsättning 

Danderyds kommun ställer sig positiv till förslaget att förbättra möjligheten 

till delaktighet och inflytande för personer med funktionsnedsättning, bland 

annat genom att låta detta utgöra ett eget mål i den kommande funktions-

hindersstrategin. 

 

Fullmäktige ska verka för att medlemmarna har förutsättningar att 

delta och framföra sina synpunkter vid beslut 

Danderyds kommun är positiv till detta och tillämpar sedan tidigare med-

borgardialog som arbetsform inom flera områden. 

 

Förtroendevalds möjlighet att få ha kvar uppdrag trots att denna upp-

hört att vara valbar 

Danderyds kommun anser att en förtroendevald som ej längre är valbar inte 

ska få ha kvar sina förtroendeuppdrag.  
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Förtroendevalds möjlighet att under en tidsbegränsad period vara för-

äldraledig respektive ledig pga sjukdom 

Danderyds kommun är positiv till möjligheten att kunna vara ledig från för-

troendeuppdrag med anledning av föräldraledighet eller sjukdom likväl som 

möjligheten finns i andra delar av samhället.  

 

De förtroendevalda ska kunna fullgöra sina uppdrag under trygga och 

säkra former 

Danderyds kommun ställer sig bakom att verka för att de förtroendevalda 

ska kunna fullgöra sina uppdrag under trygga och säkra former. Förslaget 

ter sig lamt i relation till frågans dignitet, varför en nationell kraftsamling 

efterfrågas. 

 

Politisk debatt utan samband med annan handläggning 

Danderyds kommun ställer sig bakom detta förslag som kan ge ytterligare 

energi till den politiska diskussionen i kommunfullmäktige. 

 

Nytt demokrativerktyg – folkmotion, som ersätter medborgarförslag 

Danderyds kommun motsätter sig en tvingande lagstiftning om införande av 

folkmotion. Även om formen för folkmotion innebär att det krävs en större 

grupp initiativtagare än vid medborgarförslag bedöms risken fortsatt vara 

hög att det kan komma att utgöra en stor administrativ belastning. Dande-

ryds kommun vill istället trycka på de förtroendevaldas uppdrag att repre-

sentera medborgarna, och genom detta vara en kanal för medborgares ini-

tiativ. De förtroendevalda har flera möjligheter att ta upp förslag och syn-

punkter som framförts av enskilda medborgare, till exempel genom motion-

er och interpellationer i kommunfullmäktige. Danderyds kommun anser 

därmed att det inte behövs en tvingande lagstiftning om folkmotion. 

 

Förslag om försöksverksamhet med sänkt rösträtt vid kommunala val 

och folkomröstningar 

Danderyds kommun motsätter sig förslaget. En försöksverksamhet i vissa 

kommuner innebär att ålderskravet kommer vara olika i olika kommuner, 

vilket är olämpligt. Rösträtten ska fortsatt vara kopplad till myndighetsål-

dern. 
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